Министерство культуры Нижегородской области

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Нижегородское музыкальное училище (колледж) имени М.А. Балакирева»

ПРИКАЗ

17.05.2023                                                                                                          № 56

г. Нижний Новгород

Об утверждении Положения

о режиме занятий обучающихся

«Школы креативных индустрий»

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о режиме занятий обучающихся

структурного подразделения ГБПОУ  «Нижегородское музыкальное

училище (колледж)  им. М.А. Балакирева» - «Школа креативных

индустрий»

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего детским

отделением «Школа креативных индустрий» А.В. Карасева.

Директор                                                                                           И.В. Кораллов

Приложение

ПРИНЯТО

Советом ГБПОУ

«НМУ им. М.А. Балакирева»

Протокол № 12 от 16.05.2023

УТВЕРЖДЕНО

приказом ГБПОУ

 «НМУ им. М.А. Балакирева»

От 17.05.2023 №56

Положение

о режиме занятий обучающихся структурного подразделения

государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения

«Нижегородское музыкальное училище (колледж)

им. М.А. Балакирева» -

«Школа креативных индустрий»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о режиме занятий обучающихся (далее -

Положение) разработано с учетом Федерального закона от 29.12.2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденных 28.09.2020 г. №28 (регистрационный номер

61573 от 18.12.2020 г.), приказом Министерства Просвещения РФ от

09.11.2018 г. №196 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», Положением о «Школе креативных

индустрий» при ГБПОУ «Нижегородское музыкальное училище

(колледж) им. М.А. Балакирева».

1.2. Положение регулирует режим организации образовательного процесса

и регламентирует режим занятий обучающихся структурного

подразделения ГБПОУ «Нижегородское музыкальное училище (колледж)

им. М.А. Балакирева» - «Школа креативных индустрий» (далее – ШКИ).

2. Режим образовательного процесса

2.1. Учебный год в школе начинается с первого сентября и заканчивается в

соответствии с учебным планом.

2.2. Продолжительность учебного года по дополнительной

общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Креативные

индустрии» составляет 36 недель (первое полугодие – 16 недель, второе

полугодие – 20 недель).

2.3. Состав групп, обучающихся определяется исходя из количества

поданных заявлений в соответствии с образовательной программой,

санитарно-эпидемиологическими требованиями, возрастными и

физическими особенностями обучающихся.

2.4. Годовой график образовательного процесса разрабатывается

Заведующим детским отделением ШКИ и утверждается Директором

ГБПОУ «НМУ им. М.А. Балакирева».

2.5. Режим занятий регламентируется расписанием занятий, Правилами

внутреннего распорядка обучающихся. Расписание учебных занятий

составляется и утверждается в начале года.

2.6. Время занятий в ШКИ в учебные дни (с применением технологий

дистанционного обучения при необходимости): понедельник – пятница с

9:30 до 20:00, суббота с 10:00 до 18:30 в соответствии с расписанием

занятий на текущий учебный год.

2.7. Продолжительность занятий, равная одному академическому часу,

составляет 40 минут. Между занятиями устанавливается перерыв 10

минут для отдыха и проветривания помещения.

2.8. Продолжительность работы с использованием компьютерной техники:

2 занятия по 40 минут (санитарно-эпидемиологические требования к

учреждениям дополнительного образования детей).

2.9. Количество учебных часов на одну группу составляет 8 часов в

неделю: количество индивидуальных консультаций – от 1 до 3 часов в

неделю. Часы индивидуальных занятий не включаются в объем часов,

предусмотренных учебным плане программы.

2.10. В праздничные дни, официально объявляемые выходными в РФ,

занятия в ШКИ не проводятся.

2.11. Продолжительность каникул в течении учебного года – не менее 30

календарных дней, летом – не менее 8 календарных недель.

2.12. ШКИ вправе реализовывать дополнительные общеобразовательные

программы и вести культурно-просветительскую деятельность в течении

всего календарного года, включая каникулярное время.

2.13. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов ШКИ, организует образовательный процесс по

дополнительным общеобразовательным программам с учетом

особенностей психофизического развития указанных категорий

обучающихся.

		2023-06-28T13:26:27+0300
	Кораллов Игорь Владимирович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью